

Protokół nr 22/2020
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 17 grudnia 2020 r., prowadzonego zdalnie
ze Starostwa Powiatowego w Śremie

Posiedzenie w trybie zdalnym rozpoczęło się o godz. 13⁰⁰. W momencie otwarcia posiedzenia obecność potwierdziło 10. członków Komisji Zdrowia (brak p. A.Bielawskiego i J.Przywary). Ostatecznie w posiedzeniu uczestniczyło 11. radnych (brak p. A.Bielawskiego).

W sali sesyjnej obecni byli: Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak, Starosta Zenon Jahns (w pkt. 4 i 6), Sekretarz Powiatu Pani Dominika Fornalik (obecna w pkt. 6), p. Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Śremie (obecna do pkt. 4. Włącznie) oraz Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie p. Karolina Gałuszka obecna do pkt. 3. włącznie.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.1

Posiedzenie prowadził **Pan Radny Hieronim Bartkowiak Przewodniczącego Komisji**. Na podstawie „potwierdzenia quorum” w aplikacji e-sesja, stwierdził, że w tym momencie liczba członków Komisji Zdrowia uczestniczących w posiedzeniu wynosi 10, co spełnia warunek quorum. Udziału nie potwierdzili radni p. A.Bielawski i Z. Hoffa.

Zaproszenie na posiedzenie stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Przyjęto go w następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2021 r.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2021 r.
6. Wolne głosy i wnioski.

Ad.2

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Przewodniczący Komisji sprawdził quorum – 10. radnych uczestniczących (brak pp. A. Bielawskiego i Z. Hoffa) i przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 21/2020 z dnia 26 listopada 2020 r. został przyjęty (9 głosów za, nie oddał głosu J.Taciak).

Ad.3

Przewodniczący Komisji udzielił głosu pani p. Karolinie Gałuszka Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie, która omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Osób

Niepełnosprawnych w 2020 roku. Powiedziała, że w związku z niewykorzystaniem środków – w sumie 28 975,43 zł na zadania :

- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych kwota 4 600,00 zł,
 - dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych kwota 22 359,43 zł,
 - dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych kwota 2 016,00 zł,
- proponuje się przeznaczyć te środki na zasilenie realizacji zadania *dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów*. Wyjaśniła, że na te środki jest duże zapotrzebowanie.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję. Następnie sprawdził quorum (11. radnych) i poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały *zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku*.

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie 11 za (nieobecny p. A Bielawski). Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Pani Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie opuściła salę.

Ad.4

Przewodniczący Komisji udzielił głosu pani Izabeli Ratajczak Kierownikowi Referatu Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Śremie, która omówiła projekt uchwały w sprawie *ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2021 r.* Powiedziała, że projekt został zaopiniowany pozytywnie przez gminy powiatu śremskiego. Negatywną opinię wydała natomiast Wielkopolska Izba Aptekarska, która uznała, że harmonogram dyżurów nie uwzględnia rzeczywistych potrzeb i jest sprzeczny z art. 94 ustawy o prawie farmaceutycznym. Ponadto zdaniem Izby z harmonogramu nie wynika przeprowadzenie analizy potrzeb mieszkańców w kierunku dostępności do aptek, Bezzasadnym jest także wprowadzenie dyżurów, skoro na terenie powiatu, w Śremie, funkcjonuje apteka całodobowa. Pani Kierownik wyjaśniła, że opinia nie jest wiążąca, ale prawnie wymagana. Dodała, że w załączniku nr 1 została wprowadzona poprawka dotycząca godzin pracy apteki *Natura*. Apteka zgłosiła ją już po przekazaniu radnym projektu uchwały.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Starosta zabierając głos powiedział, że opinii Wielkopolskiej Izby Aptekarskiej, która uważa za bezzasadne ustalanie dyżurów aptek, skoro w Śremie funkcjonuje apteka całodobowa, nie podzielił Wojewódzki Sąd Administracyjny i oddalił powództwo w tej sprawie. Opinia Izby nie ma potwierdzenia w przepisach prawnych, które nakładają na Radę Powiatu obowiązek w tym zakresie. Zwrócił uwagę, że hipotetycznie, nie wyznaczając dyżurów pośród wszystkich aptek na terenie powiatu, powiat promowałaby tylko jedną aptekę – całodobową.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję. Następnie sprawdził quorum (10 radnych, brak p. J.Przywary i A Bielawskiego) i poddał pod głosowanie zaopiniowanie uchwały w sprawie *ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu śremskiego na 2021 r.* Projekt został

zaopiniowany pozytywnie (10 „za” - Starosta oddał głos „za” przez podniesienie ręki, brak głosu p. J.Przywary i A Bielawskiego) i stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Starosta opuścił salę.

Ad.5

Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi lub wnioski do propozycji planu pracy Komisji na rok przyszły.

Członkowie Komisji nie wnieśli poprawek lub uzupełnień do projektu planu pracy na 2021 r.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaopiniowanie uchwały w sprawie *przyjęcia planu pracy Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2021 r.* Projekt został zaopiniowany pozytywnie (11 „za”, brak głosu A. Bielawskiego) i stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Ad.6

Przewodniczący Komisji zwracając się do Starosty powiedział, że ma do przekazania wiele głosów – skarg na pracę wyższego jak i średniego personelu Szpitala Powiatowego w Śremie. Nie oczekuje dyskusji w tym temacie, jedynie zgłasza problem. Z kolei każdego odsyła z tym problemem do Starosty, jako jedynej osoby, która w tym względzie może zadziałać. Następnie zadał pytanie Staroście, czy w najbliższym czasie powiat będzie podejmował działania związane ze zmianą sposobu ogrzewania Domu Pomocy Społecznej w Śremie, z kotłowni węglowej na paliwo ekologiczne.

Do sali weszli p. Starosta i Sekretarz Powiatu p. Dominika Fornalik.

Starosta powiedział, że szpital to specyficzna jednostka, która zawsze będzie narażona na krytyczne głosy pacjentów. Powiat jest wobec Szpitala organem założycielskim. Jednak adresatem wszelkich skarg jest Prezes Zarządu Spółki. Dlatego prawidłowym jest informowanie osób, które mają uwagi do personelu szpitala, że należy je kierować do Prezesa. Starosta nie ma kompetencji do rozpatrywania skarg w tym zakresie.

Odnośnie zmiany sposobu ogrzewania DPS w Śremie, Starosta wyjaśnił, że powiat podejmował już takie próby.

Pani Sekretarz powiedziała, że były już podejmowane działania zmiany sposobu ogrzewania DPS w Śremie. Jednakże kwestia ta była i jest uzależniona pozyskaniem środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Obecnie nie ma takich możliwości – nie ma konkursów w tym obszarze. Jednak jeśli będzie wola wystąpienia o dotację, podejmiemy próbę. Pani Sekretarz zwróciła uwagę, że o ile pamięta, termomodernizacja łączyłaby się ze znaczną przebudową budynku, która nie będzie całkowicie finansowana przez Fundusz. Wiązałoby się to z dużym zaangażowaniem środków budżetowych powiatu. Obecna sytuacji panującej pandemii, też komplikuje sytuację, chociażby z zakresem rzeczowym tego zadania. Przy nastaniu bardziej sprzyjających warunków można zająć się tym tematem.

Starosta dodał, że pandemia spowodowała, że domy pomocy społecznej mają różne problemy zarówno zdrowotne jak i finansowe. Przez dłuższy czas obowiązywał zakaz przyjmowania nowych pensjonariuszy, później otrzymały finansowe wsparcie rządowe. Jeśli sytuacja w domach się ustabilizuje na tyle, że bezpieczna będzie ich bieżąca działalność, można zastanowić się nad przeznaczeniem środków na zmianę sposobu ogrzewania, co wiąże się z termomodernizacją obiektu. Podkreślił, że nie będzie to mała inwestycja. Obecnie powiat ma wiele innych, pilniejszych zadań.

Nie mniej temat wywołany przez p. Przewodniczącego Komisji jest bardzo istotny i wiąże się z dbałością o klimat. Jest to skala mikro tego, co dzieje się na poziomie międzynarodowym. Jednak czynnikiem warunkującym tego typu inwestycje jest zdecydowanie czynnik finansowy. Dodał, że generalnie dla powiatu nie jest problemem wyasygnowanie środków, lecz obecna i na najbliższy rok niepewna sytuacja. Starosta podsumował, że jeżeli pojawią się przesłanki stabilizacji obecnej sytuacji, Zarząd podejmie temat rozwiązania kwestii zmiany ogrzewania DPS w Śremie.

Przewodniczący Komisji poinformował, że ze względu na dobro środowiska i społeczeństwa chce w tej sprawie zadziałać i złoży dziś interpelację w sprawie przygotowania dokumentacji na wymianę pieca w DPS w Śremie. Przyda się ona w momencie zabiegania o środki.

Nie zgłoszono więcej wniosków i spraw do omówienia.

Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak złożył członkom Komisji życzenia świąteczne i noworoczne i z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia zamknął posiedzenie o godzinie 13⁴⁰.

Protokołowała:

Magdalena Mulkowska – Wydział OI

Przewodniczący Komisji
Zdrowia, Pomocy Społecznej
oraz
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Hieronim Bartkowiak